Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3822.501 - Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v thực hiện thủ tục chi trả

hỗ trợ đối với người làm công tác

chuyên trách về chuyển đổi số

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Các Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi

số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng (Nghị định số 179/2025/NĐ-CP);

Thông tư số 23/2025/TT-BKHCN ngày 20/10/2025 của Bộ Khoa học và Công

nghệ hướng dẫn xác định vị trí việc làm chuyên trách về chuyển đổi số được

hưởng mức hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 179/2025/NĐ-CP (Thông tư số

23/2025/TT-BKHCN),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành; Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh; Ủy ban nhân

dân các xã, phường theo thẩm quyền quy định tại khoản 2 Điều 5 Thông tư số

23/2025/TT-BKHCN chịu trách nhiệm: Lập danh sách và dự toán kinh phí hỗ

trợ công chức, viên chức theo Nghị định số 179/2025/NĐ-CP và hướng dẫn tại

Thông tư số 23/2025/TT-BKHCN, Đề án vị trí việc làm được phê duyệt; gửi về

Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp trước ngày 15/12/2025, đồng thời điền thông

tin vào đường link sau: https://byvn.net/Of2O.

2. Sở Khoa học và Công nghệ:

- Tổng hợp danh sách, đối tượng cán bộ chuyên trách về chuyển đổi số do

các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các

xã, phường gửi, chuyển Sở Nội vụ đối chiếu, kiểm tra trong cơ sở dữ liệu về cán

bộ, công chức, viên chức.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tổng hợp, thẩm định, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên

chức được hưởng mức hỗ trợ theo quy định.

3. Sở Nội vụ: Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ đối chiếu, kiểm tra

danh sách cán bộ, công chức, viên chức được hưởng chế độ hỗ trợ của các đơn

vị gửi về, làm cơ sở tham mưu UBND tỉnh phê duyệt.

http://dongnai.gov.vn/
https://byvn.net/Of2O

4. Trên cơ sở Quyết định phê duyệt danh sách cán bộ chuyên trách về

chuyển đổi số do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và đề xuất dự toán kinh phí của

Sở Khoa học và Công nghệ, giao Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu kinh phí

trình Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện chi trả hỗ trợ đối với người làm công tác

chuyên trách về chuyển đổi số theo quy định tại Nghị định số 179/2025/NĐ-CP.

Đối với các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các cơ quan,

đơn vị liên hệ với Sở Khoa học và Công nghệ để được hướng dẫn xử lý cụ thể.

* Gửi kèm theo: Mẫu Phụ lục danh sách./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS, KGVX(Ch268).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁN BỘ CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC CHUYÊN TRÁCH VỀ CHUYỂN

ĐỔI SỐ ĐƯỢC HƯỞNG HỖ TRỢ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 179/2025/NĐ-CP

(Kèm theo Công văn số ..……./UBND-KGVX ngày ….. /12/2025 của UBND tỉnh)

STT Họ và Tên
Chức

vụ

Cơ

quan/Đơn vị

Vị trí việc

làm chuyên

trách

Bằng cấp

Mức hỗ

trợ/tháng

(ngàn

đồng)

Ghi

chú

		2025-12-09T21:18:46+0700

		2025-12-10T07:49:24+0700

		2025-12-10T07:49:12+0700

		2025-12-10T07:49:12+0700

		2025-12-10T07:52:26+0700

		2025-12-10T07:51:52+0700

		2025-12-10T07:51:52+0700

		2025-12-10T07:52:46+0700